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 قول آنکارا برای 
عدم ایجاد محدودیت 

در منابع آبی ارس

۷۰۰هزار خودرو 
ال پی جی سوز در 

کشور وجود دارد

آبفای وزیــر نیرو  امــور آب و  معاون 
از توافق برای تشکیل کارگروه فنی 
برای  ترکیه  و  ایــران  بین  مشترک 
گفت:  و  داد  خبر  آبــی  موضوعات 
ترکیه اعلام کرد که سدسازی ها در 
بالادست رودخانه ارس محدودیتی 

برای منابع آب ایران ایجاد نکند.
ــد جـــوان بـــخـــت« دیــــروز  ــم ــح »م
نشست  حــاشــیــه  در  )یــکــشــنــبــه( 
مشترک کمیته آبی ایران و ترکیه در 
جمع خبرنگاران، افزود: مقام های 
ترکیه اعلام کردند این سدها بیشتر 
برای تولید برق هستند. وی ادامه 
داد: ترک ها اعلام کردند که امکان 
استفاده از آب در مواقع خشکسالی 
فراهم  بتوان  شاید  را  ایــران  ــرای  ب
وزیر  آبفای  و  آب  امــور  کرد.معاون 
دومین  بــرگــزاری  به  اشــاره  با  نیرو 
نشست مشترک همکاری های آبی 
ایران و ترکیه گفت: این نشست در 
فضایی صمیمی و برادرانه با توجه 
کشور  دو  بین  تاریخی  ســوابــق   بــه 
داد:  ادامه  جوان بخت  شد.  برگزار 
به  مــردم  دغدغه های  و  نگرانی ها 
آذربایجان  اســتــان هــای  خصوص 
ــی، غــربــی و اردبــیــل ساکن  ــرق ش
به  نسبت  را  ارس  رود  حاشیه  در 
ــی در ســال هــای  ــم آب مــشــکــلات ک
گذشته در جلسه مطرح کردیم.وی 
بیان کرد: معاون وزیر جنگلداری و 
این  داد که  اطمینان  ترکیه  زراعت 
کشور به همه تعهدات خود دراین  

خصوص پایبند است.
کرد:  خاطرنشان  نیرو  وزیر  معاون 
این مقام مسئول ترکیه درخواست 
به  را  ترکیه  اطمینان  مراتب  کــرد 
کنم.جوان بخت  ابلاغ  ایران  مردم 
فنی  بررسی های  شد  مقرر  گفت: 
در موضوع های مختلف منابع آبی 
مشترک بین دو کشور و حتی سایر 
موضوع ها انجام شود.وی از توافق 
برای تشکیل کارگروه فنی مشترک 
بین دو کشور خبر داد و گفت: مقرر 
شد این کارگروه جلسه های دوره ای 
را در کمیته  نتایج  برگزار و سپس 

مشترک برای پیگیری مطرح کند.

دبیر انجمن صنفی سی ان جی کشور 
ــزار  بین ۷00 ه حاضر  حــال  گفت:در 
خودرو ال پی جی سوز در کشور وجود 
دارد که یک میلیون خودرو غیررسمی 

از این سوخت استفاده می کنند.
درخــصــوص  جانمحمدی  احــســان 
ــی در  ــ ــی جـ ــ ــزان تـــولـــیـــد ال پـ ــ ــی ــ م
کــشــور گــفــت: 2.2مــیــلــیــون تــن در 
تن  میلیون   ۵.۶ نفتی،  پالایشگاه 
همچنین  و  گــازی  پالایشگاه های  در 
ــم در  ــ ــن ه ــون ت ــی ــل ــی م حــــــدود 4 
تولید  ال پــی جــی  گــاز  پتروشیمی ها 
چابک آنلاین،  ــزارش  گ به  می شود. 
وزارت  ــای  ــار ه آم مطابق  گفت:  او 
بالغ بر  چیزی  گذشته  ســال  نفت، 
ــادرات  ص ما  هم  میلیون تن   ۷ تا   ۶
به صورت  و  داشته ایم  ال پی جی  گاز 
تا   2 بالغ بر  چیزی  هــم  غیررسمی 
2.۵میلیون تن مصرف گاز ال پی جی 
شده  گـــزارش  خانگی  مــصــارف  در 
است. جانمحمدی گفت: همچنین 
در  ال پی جی  گاز  از  استفاده  میزان 
که  به طوری  اســت  متفاوت  صنایع 
بین 2 تا 2.۵ میلیون تن در صنایع 
و واحــد هــای تجاری از ایــن سوخت 

استفاده می شود.

برای گــذران دومین  نیرو  عزم جزم وزارت 
که  مهم  گامی  خاموشی،  بــدون  تابستان 
ظرفیت  افــزایــش  ــون  چ پیوست هایی  بــا 
تعمیرات  بــه مــوقــع  انــجــام  ــی،  ــاه ــروگ ــی ن
نیروگاهی، افزایش توان تولید نیروگاه های 
برای  صرفه جویی  پــاداش  اعمال  موجود، 
روش هــای  اعمال  نیز  و  خانگی  مشترکان 
مدیریت مصرف برای بخش اداری و صنایع 

همراه شد.
صنایع  بــخــش  در  ــال  ــس ام ــیــرو  ن وزارت 
وزارت  همکاری  با  گسترده ای  برنامه ریزی 
صنعت، معدن و تجارت تــدارک دید که بر 
از صنایع خــرد و  بزرگی  اســاس آن بخش 
کوچک صنفی، صنعتی از برنامه محدودیت 

بار معاف شدند.
نیز  صنایع مستقر در شهرک های صنعتی 
فقط یک و نیم روز با محدودیت مدیریت 
بــزرگ،  ــه رو شــدنــد و صنایع  ــ مــصــرف روب

روش های مدیریت مصرف شامل حال آنها 
شد که آنان نیز با جابه جایی بار توانستند به 

تولید خود بدون مشکل ادامه دهند.
برق  میزان  که  می دهند  نشان  گزارش ها 
زمان  در  کشور  ــزرگ  ب صنایع  به  تحویلی 
مدیریت مصرف حدود ۸ درصد نسبت به 

سال گذشته افزایش  یافت.
به سال 1400  این میزان 2۶ درصــد نسبت 
 92 ــال،  حـ عین  در  ــت.  اسـ ــوده  بـ بیشتر 
شامل  که  کشور  صنعتی  مشترکان  درصــد 
کارگاه های صنعتی و صنفی است هیچ گونه 

محدودیتی در مصرف برق نداشتند.
ســرگــذاشــتــن  پــشــت  ــرای  ــ ب ــرو  ــی ن وزارت 
تابستان بدون خاموشی در سال 1402 یک 
اجــرا کرد که  و  اقدامی طراحی  برنامه 142 
خاموشی  بروز  بدون  تابستانی  شد  سبب 
طرح  برنامه  این  قالب  در  باشیم.  داشته 
مصرف  در  صرفه جویی  سراسری  ــاداش  پ
برای مشترکان صنعت برق تدوین شد که 
می توانستند  مشترکان  همه  آن  براساس 
پاداش  از  صرفه جویی  میزان  کمترین  با 
بود  منظر  ازهمین  شاید  شوند.  برخوردار 

که تابستان امسال بالاترین میزان ضریب 
آمادگی نیروگاه ها محقق شد.

نیرو  اقتصادی وزارت  و  برنامه ریزی  معاون 
تابستان  که  اســت  گفته  پیوند  درهمین 
آمادگی  ضریب  مــیــزان  بــالاتــریــن  امــســال 

نیروگاه ها برای تأمین برق پایدار رقم خورد.
»یزدان رضایی« در مراسم تقدیر از فعالان 
از  »تجلیل  عــنــوان  بــا  نیروگاهی  صنعت 
خورشیدبانان گمنام« در محل پژوهشگاه 
نرُم های  از  بالاتر  که  مهم  این  نیروافزود: 
انسانی  نیروی  ــاری  ی با  جز  اســت،  جهانی 

توانمند نیروگاه ها محقق نمی شد.
بــرای  امــســال  همچنین  داد:  ــه   ــ ادام وی 
در  بـــرق،  صنعت  تــاریــخ  در  ــار  ب نخستین  
به  تحویلی  ــرژی  ان میزان  سیزدهم  دولــت 

صنایع از بخش خانگی پیشی گرفت.
نیرو  وزیــر  اقتصادی  و  برنامه ریزی  معاون 
رفع  بــرای  وزارتخانه  این  اقدام های  ــاره  درب
ــت  ــه دول ــده ب ــی ــه ارث رس نــاتــرازی هــای ب
خاطرنشان کرد:  برق،  بخش  در  سیزدهم 
به  ــرق  بـ کــمــبــود  بــا تحمیل  نـــاتـــرازی هـــا 
بخش های مختلف از جمله خانگی همراه 

بود که نارضایتی مردم را به دنبال داشت.
شرایط  در  سیزدهم  دولــت  گفت:  رضایی 
نـــاتـــرازی مــالــی نــاشــی از اختلاف  ــود  وجـ
نیز  و  ــرق  ب واقــعــی  و  تکلیفی  قیمت های 
ناترازی ناشی از تغییرات اقلیم در بخش آب 
و کمبود جدی سوخت زمستانی، فعالیت 

خود را آغاز کرد.
وی، به برنامه بلندپروازانه ای که برای گذر از 
این شرایط در وزارت نیروی دولت سیزدهم 
تدوین شده بود اشاره کرد و ادامه  داد: این 
مهم فقط با تلاش پرسنل مجرب صنعت 

آب و برق تحقق یافت.
ــژه  ــداف وی ــ ــاون وزیـــر نــیــرو دربــــاره اه ــع م
توسعه  هفتم  برنامه  در  شــده  پیش بینی  
بــرای صنعت بــرق کشورهم اشـــاره کــرد و 
اتکا به  با  ایــن اهــداف هم  اظهار داشــت: 
این  انسانی  سرمایه  خــوب  ظرفیت های 

صنعت محقق خواهد شد.
رضایی، توسعه ظرفیت تولید با تنوع بخشی 
به سبد تولید برق کشور، افزایش ظرفیت 
همسایه،  کشورهای  با  بــرق  ــرژی  ان تبادل 
انرژی،  شدت  کاهش  مصرف،  بهینه سازی 

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه ساخت پایلوت 
آزمایشگاهی و نیمه صنعتی شیل های نفتی با موفقیت انجام شده 
است، گفت: مرحله بعدی احداث کارخانه خواهد بود و هم اکنون 

ایران وارد چرخه شیل های نفتی شده است.
مهدی فکور دیروز در آیین قدردانی از متخصصان و تلاشگران 
مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت در پروژه های پانیذ، چنگوله 
غربی و شیل های نفتی منطقه قالی کوه استان لرستان با بیان 
اینکه نقش اساسی مدیریت اکتشاف کشف ذخایر هیدروکربوری 
ــای مختلفی بــرای کشف این ذخایر  اســت، اظهار کــرد: روش ه
وجود دارد که نسبت به شرایط این روش ها به روز می شود و تغییر 

می کند، اما هدف آرمانی که کشف است عوض نمی شود. 
وی افزود: اگر در انجام طرح استقامت و تفکر جدید وجود نداشته 
باشد، طرح نیمه تمام می شود و هزینه های زیادی را ایجاد می کند و 
اگر دولت بخواهد طرح های نیمه تمامی را که در دولت های پیش 

کلنگ آن خورده کامل کند، 1۵ سال طول می کشد. 
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه هیچ کشوری 
در  و  تحمل  ســال   44 را  تحریم  و  جنگ  نمی تواند  ایـــران  مثل 
جوانان  خلاق  ذهن  همت  به  گفت:  کند،  پیشرفت  حال  عین 

توانسته ایم تحریم ها را شکست دهیم.
فکور با قدردانی از زحمت های کارکنان مدیریت اکتشاف تصریح 
کرد: هم اکنون بار همه اکتشاف کشور بر دوش مجموعه مدیریت 

اکتشاف شرکت ملی نفت ایران است. 
وی با بیان اینکه ایجاد و خلاقیت در روش های جدید و استفاده 
از این روش ها در کشف ذخایر و میدان های هیدروکربوری مهم 
است، افــزود: این کار از وظایف مدیریت اکتشاف است که باید 

انجام شود. 
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایــران گفت: برای پیشرفت در 
انجام یک طرح نخست هدف آن مشخص و برای آن برنامه ریزی 
ــا، تکنیک و  ــ ــار بــا اســتــفــاده از روش ه ــود و هنگام اجـــرای ک ش
تاکتیک های جدید مشکلات را حل کرد و به هدف رسید.  فکور 
با اشاره به پروژه اکتشافی پانیذ اظهار کرد: قرارداد این پروژه سال 
139۸ امضا شد و تا سال 1400 پیشرفت 19 درصدی داشته است، 
اما در دو سال اخیر با هنر کارکنان مدیریت اکتشاف به ۸0 درصد 
پیشرفت در این پروژه رسیده ایم؛ در پروژه پانیذ نزدیک به هزار و 
۶00 شوت در یک روز زده شده که با توجه به فرایند کار، هنر کارکنان 
این مجموعه را می رساند و با توجه به اضافه شدن حجم کار از 99 

هزار شوت به 122 هزار شوت رسیده ایم. 
و شــب، شرایط  روز  با  متناسب  پانیذ  ــروژه  پ در  داد:  ــه  ادام وی 
جغرافیایی و زمانی از روش های گوناگونی استفاده شده است که 

توانسته ایم طی دو سال ۶0 درصد پیشرفت کنیم. 

سخنگوی صنعت آب گفت: احتمال سیلابی شدن رودخانه های 
استان های غربی و شمالی کشور در سه روز آینده وجود دارد.

فیروز قاسم زاده افزود: بر اساس هشدارهای صادر شده سازمان 
و  هواشناسی  مــدل هــای  نتایج  بــررســی  و  کشور  هواشناسی 
هیدرولوژیکی ملی و بین المللی، احتمال وقوع سیل در روزهای 
دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه )29آبان تا یکم آذر ماه 1402( در 
استان های نوار غربی، استان های شمال  غرب و جنوب  غرب و 

استان های نوار شمالی کشور وجود دارد.
آذربایجان غربی،  اســتــان هــای  رودخــانــه هــای  داد:  ادامـــه   وی 
آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، تهران، گیلان، 
همدان،  کردستان،  خراسان شمالی،  گلستان،  ــدران،  ــازن م
و  کهگیلویه  خوزستان،  ــلام،  ای لرستان،  کرمانشاه،  مــرکــزی، 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، بوشهر و فارس به  طور عمده از 

این سامانه متأثر خواهند بود.
 قاسم زاده خاطرنشان  کرد: استان هایی نظیر اصفهان، کرمان، 
با  بخش هایی  در  نیز  قم  و  خراسان رضوی  سمنان،  هرمزگان، 

بارش و احتمال طغیان رودخانه ها روبه رو خواهند بود.
و  بــارش هــا  ماهیت  بــه  اشـــاره  بــا  کشور  آب  صنعت  سخنگوی 
برخی  وقوع  از  قبلی،  بارشی  سامانه های  در  موجود  تجربیات 
عدم  قطعیت ها در نتایج مدل ها و ناپایداری سامانه های بارشی 
خبر داد و تضعیف و تقویت سامانه بارشی مذکور در استان های 

مختلف را محتمل دانست.
وی گفت: از هموطنانی که در حاشیه رودخانه ها فعالیت دارند 
یا ساکن هستند و همچنین گردشگرانی که در این روزها قصد 
تفریح در اطراف رودخانه ها و مسیل ها را دارند تقاضا می شود 

به هشدارها و توصیه های ایمنی توجه کرده و مراقبت های لازم 
را به عمل آورند تا هیچ گونه خسارت جانی و مالی متوجه آنان 

نشود.
و  بستر  در  فعالیت  گونه  هر  انجام  عدم  کــرد:  تأکید  قاسم زاده 
حاشیه رودخانه ها، رعایت نکات ایمنی در کارگاه های فعال داخل 
اطــراف و  رودخانه، عدم توقف و نصب چادرهای مسافرتی در 
بستر رودخانه ها و حتی رودخانه ها و مسیل های خشک، عدم 
حضور و تردد در جاده های کوهستانی، عدم تردد و توقف افراد و 
ماشین آلات در رودخانه ها و مسیل ها بویژه در عرض جریان های 
سیلابی و نیز اجتناب از توقف برای نظاره یا تصویربرداری از سیل، 

مواردی است که باید رعایت شود.
به  باید  زمینه  ایــن  در  ــه  داد:  ادام کشور  آب  صنعت  سخنگوی 
هشدارهای سازمان هواشناسی کشور، هشدارهای ستاد مدیریت 
بحران استان ها و مأموران دستگاه های متولی بحران در هنگام 

وقوع سیل توجه جدی شود.

اخبار

92 درصد مشترکان صنعتی 
کشور که شامل کارگاه های 

صنعتی و صنفی است هیچ گونه 
محدودیتی در مصرف برق 

نداشتند

درصد

92

آیین نامه اجرایی ماده 10 
با هدف بهینه سازی در 

سمت عرضه، ارتقای بازده 
راندمان نیروگاه ها و کاهش 

تلفات شبکه های توزیع 
و انتقال برق در دست 

پیگیری است و به زودی 
اقدام خواهد شد

عکس: ایرنا

گزارش

 تبدیل تهدید ناترازی برق به فرصت 
با تدبیر وزارت نیرو

 میزان برق تحویلی به صنایع بزرگ کشور در زمان مدیریت مصرف 
حدود ۸ درصد نسبت به سال گذشته افزایش  یافت

توسعه بورس انرژی و توسعه شبکه برق را 
از مهم ترین برنامه های هدفگذاری در دوره 

پنج ساله برنامه هفتم برشمرد.
صنعت  توسعه  از  مانع زدایی  قانون  به  وی 
ــت سیزدهم  ابــتــدای دوره دول بــرق که در 
ــرد و گفت:  ــاره ک مــصــوب و ابـــلاغ شــد اشـ
توسعه  بــرای   14 مــاده  اجــرایــی  آیین نامه 
هفته های  در  تجدیدپذیر  نــیــروگــاه هــای 

گذشته ابلاغ شد.
ــر  ــادی وزی ــص ــت ــزی و اق ــه ری ــام ــرن ــاون ب ــع م
نیرواضافه  کرد: درآیین نامه اجرایی ماده 4 
برنامه توسعه برق تولیدی صنایع به میزان 

10 هزارمگاوات مصوب و ابلاغ شد.
اجرایی  آیین نامه  رضایی خاطرنشان  کرد: 
سمت  در  بهینه سازی  ــدف  ه بــا   10 مـــاده 
و  نیروگاه ها  راندمان  بــازده  ارتقای  عرضه، 
انتقال  و  توزیع  شبکه های  تلفات  کاهش 
برق در دست پیگیری است و به زودی اقدام 

خواهد شد. 
گفته می شود که به منظور عبور مطمئن و 
بدون خاموشی برق از تابستان سال آینده 
1۸0 اقدام طراحی و تدوین شده است که 
از شهریورماه  این منظور  به  برنامه ریزی ها 
امسال آغاز شده که در قالب 1۸0 اقدام در 

۶ محور طراحی شده است.
ــوم، مــحــورهــای اقـــدام هـــا  ــل ــع از قــــرار م
محدودیت های  رفــع  ــرق،  ب تأمین  شامل 
برنامه های  تــوزیــع،  فــوق  و  انتقال  شبکه 
مصرف  مدیریت  تقاضا،  سمت  مدیریت 
کنترل  و  مدیریت  مصرف،  بهینه سازی  و 
آموزش  و  آگاه سازی  و اطلاع رسانی،  شبکه 
می شود  ستادی  و  مدیریتی  برنامه های  و 
خوبی  پیشرفت  از  برنامه ها  ایــن  گویا  که 
باید گفت که  این اوصــاف،  با  برخوردارند. 
دومین تابستان بدون خاموشی را مردان و 
زنانی رقم زدند که جان برکف از خوشی ها 
امسال  طاقت فرسای  تابستان  گذشتند. 
هم بدون بروز خاموشی سپری شد و مردم 
هرلحظه که کلید برق خانه یا کلید کولرهای 
هوای  و  روشنایی  جریان  از  ــد،  زدن را  خود 

خنک بهره مند شدند.
حاصل  چگونه  برق  پایدار  جریان  این  اما 

شد؟
چه افـــرادی چه شب ها و روزهــایــی را طی 
ــدون  ــا ســایــر هــمــوطــنــان شــان ب ــد ت ــردن ک
از  تعدادی  بدانید  نیست  بد  نمانند.  برق 
کشورمان  گرمسیری  مناطق  در  نیروگاه ها 
قرار دارنــد. گرمایی که تابستان امسال در 
مناطقی مثل خوزستان و هرمزگان تا بیش 

از ۵0 درجه رسید.
توربین هایی  و  ــه  درج  ۵0 از  بیش  گرمای 
شیر  دل  می شوی،  کباب  داغی شان  از  که 
می خواهد تا به آن نزدیک شوی و بخواهی 

قطعه معیوبی را درست کنی.
این کار فقط از مردان بزرگی بر می آید که نه 

گرما می فهمند و نه شب و روز می شناسند.
از همه چیز  زنانی که  و  جانفشانی مــردان 
خود گذشتند و چشم برخوشی های روزگار 

بستند تا اجازه ندهند ما بدون برق بمانیم.

 ایران وارد چرخه تولید 
شیل های نفتی شد

احتمال سیلابی شدن رودخانه های 
استان های غربی و شمالی


